Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2014

№ 2604
г.Волгодонск

(в редакции постановлений от 10.12.2014 № 4411,
от 15.01.2015 №  67, от 01.06.2015
№  762, от 28.01.2016 № 126)
О создании комиссии по сносу
(демонтажу) самовольно
установленных временных
сооружений и рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 №2195 «Об утверждении Положения о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положения о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», в целях наведения порядка по благоустройству и содержанию территории муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
2. Утвердить:
2.1 Положение о комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение №1).
2.2 Состав комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение №2).
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Администрации города Волгодонска от 18.04.2011 № 916 «О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава».
3.2. Постановление Администрации города Волгодонска  от 04.08.2011     № 2061 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.04.2011 № 916 «О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава».
3.3. Постановление Администрации города Волгодонска от 17.08.2011 № 2182 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 18.04.2011 № 916 «О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
3.4. Постановление Администрации города Волгодонска от 19.07.2012      № 2025 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.04.2011 № 916 «О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава».
3.5. Постановление Администрации города Волгодонска от 27.02.2013 №598 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.04.2011 № 916 «О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава».
3.6. Постановление Администрации города Волгодонска от 03.07.2013 №2486 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.04.2011 № 916 «О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава».
4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А. Плыгунова.
Мэр города Волгодонска
    В.А. Фирсов

Проект вносит комитет по

градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска
[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение №1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 28.07.2014   № 2604
Положение о комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
1. Общие положения

1.1 Комиссия по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее - комиссия) создается на основании постановления Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 №2195 «Об утверждении  Положения о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положения о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Задачи и порядок деятельности комиссии.
        2.1 Задачами комиссии являются:

- выявление лиц, осуществивших самовольную установку временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

- организация и проведение мероприятий по сносу (демонтажу) временных сооружений и рекламных конструкций в соответствии с установленным Положением о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск», Положением о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

        2.2 Председателем комиссии является главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.
         2.3 Заседания комиссии проводит председатель, а в случае его отсутствия заместитель председателя.

       2.4 Председатель комиссии:

       2.4.1 Руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

2.4.2 Организует работу комиссии.

2.4.3 Дает поручения членам комиссии.

2.4.4 Назначает место и время проведения заседания комиссии.

2.4.5Осуществляет контроль за исполнением решений комиссии.

2.5 Секретарь комиссии осуществляет:

2.5.1 Формирование проекта плана очередного заседания комиссии.

2.5.2 Оформление протоколов решений комиссии и размещение их на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.5.3 Подготовку отчетов о деятельности комиссии, сбор информации об исполнении членами комиссии поручений в срок, установленный на заседаниях комиссии, или в срок, предусмотренный Положением о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положением о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск.

2.6  Проект плана очередного заседания комиссии согласовывается с председателем комиссии и размещается секретарем комиссии на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии.

2.7  Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал.

2.8  Акты о выявлении самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций  на территории муниципального образования «Город Волгодонск», составленные комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска или Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска в результате обследования городских территорий, направляются секретарю комиссии не позднее, чем за три дня до планируемого заседания комиссии.
2.9  Снос (демонтаж) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций  осуществляется в присутствии членов комиссии, согласно Положению о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положению о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

2.10 Комиссия правомочна принимать решения, когда на заседании присутствует не менее 2/3 ее списочного состава. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

2.11 Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается в течение трех рабочих дней со дня заседания комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарем. Итоги заседания комиссии подлежат обязательному размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее трех рабочих дней со дня подписания протокола.

2.12  Решения комиссии в пределах компетенции, установленной настоящим Положением, носят обязательный характер. Члены комиссии направляют информацию об исполнении (о ходе исполнения) решений комиссии в письменном виде председателю комиссии в соответствии со сроком, установленным на заседании комиссии, не позднее, чем за 5 рабочих дней до запланированного заседания комиссии.

Управляющий делами

                      И.В. Орлова
[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение №2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 28.07.2014   № 2604
Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 28.01.2016 № 126

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Волгодонска                                                                 от 28.07.2014  № 2604

Состав комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Забазнов Юрий Сергеевич
- главный архитектор города Волгодонска -  председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, председатель комиссии

Леонов Александр Александрович        - начальник оперативного отдела муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства », заместитель председателя комиссии

Лиманская Евгения Сергеевна                - ведущий специалист сектора перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бородин Алексей Владимирович
- депутат Волгодонской городской Думы по 16 избирательному округу

(по согласованию)

Боровой Александр Алексеевич               - главный специалист Административной инспекции Ростовской области (по согласованию)

Бондаренко Татьяна Николаевна             - главный специалист отдела реестра и имущественных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Бугай Александр Михайлович

- главный специалист  отдела муниципальной инспекции  Администрации города Волгодонска

Зрянина Ольга Евгеньевна
- ведущий специалист правого управления Администрации города Волгодонска

Качанов Александр Викторович              - заместитель начальника ОП-1 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», подполковник полиции (по согласованию)

Литвинюк Андрей Леонидович
- главный специалист отдела земельных отношений и муниципального контроля Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

Сердюков Алексей Николаевич                 - заместитель начальник ОП-2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», подполковник полиции (по согласованию)

Смирнова Лилия Сергеевна
- заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

Ясковец Галина Анатольевна
- ведущий инженер отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства».

Управляющий делами

  И.В. Орлова
[image: image3.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf